Дело № 2-905-2001/2025

  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
   09 июля 2025 года                                                         г. Нефтеюганск

           Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Бушкова Е.З.,
           при секретаре Соковой Н.Н.,
           в отсутствие надлежащим образом уведомленного истца ПАО Сбербанк (заявление о рассмотрении дела в отсутствии представителя), ответчика Пыхова В.В. (причина неявки неизвестна),
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО Сбербанк в лице филиала – Югорского отделения № 5940 к Пыхову В.В. о взыскании задолженности по кредитному договору,

  руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ПАО Сбербанк в лице филиала – Югорского отделения № 5940 к Пыхову В.В. о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.
           Взыскать с Пыхова В.В., * г.р., уроженца * в пользу ПАО Сбербанк (ИНН 7707083893)   сумму задолженности по кредитному договору № * от 30.01.2021 за период с 07.09.2022 по 17.05.2024 в размере 26 112 руб. 45 коп., в том числе: просроченные проценты – 23 111 руб. 82 коп., неустойка за просроченный основной долг – 2 442 руб. 22 коп., неустойка за просроченные проценты – 558 руб. 41 коп., а также расходы по оплате госпошлины в размере 4 000 руб., всего 30 112 (тридцать тысяч сто двенадцать) руб. 45 коп.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

 в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

 Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 1.
                      Мировой судья                                                   Е.З. Бушкова